Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos

Rua Cadete Ulhõôa nº 71 — Cachoeira do Brumado — Mariana - MG

C o  sAMUNICIPALDE MARIANA

| Protócuiado sob nº 4)
Indicação n.º 14/ /2008 Em%/ O Z//Q[/ÚÃ IN:

90

uÁÉmUáa,éãMÉWA Excelentíssimo Senhor Marcelo Monteiro Macedo.

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana,

Mesa Diretora, Dileto Plenário,

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fulcro nas

disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por meio desta

Indicação, sugerir ao Chefe do Poder Executivo de Mariana a seguinte obra

em prol do interesse público:

Recapear e sinalizar a rodovia de ligação entre Mariana e Ouro Preto via

Passagem de Mariana, até o limite do Município de Mariana.

Justificativa: Esta ligação Mariana e Ouro Preto representa a rota do turista e

precisa estar em perfeitas condições de tráfego. O que se vê são buracos, falta

de sinalização, mato nos acostamentos, águas pluviais, o que torna essa

estrada muito perigosa podendo o executivo Municipal de Mariana executar

obras até o limite do Município incitando o executivo de Ouro Preto, a

executar as obras no seu território.

Atenciosamente,

Mariana, 18 de abril de 2008.

,é—/l( PAA

J,,ài'sé Jarbas Ranfos -º'íferqádor

Á
PAL DE MARI

ANA

(..AMARA
MUNIÇ

APROVADO/PO
R UNANIMIDA

DE

200%